

Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" znowu interweniuje. Tym razem chodzi o Igę Świątek

Konrad Ferszter

15.06.2023

Antyrasistowskie stowarzyszenie "Nigdy Więcej" wydało oświadczenie w sprawie hejtu w mediach społecznościowych skierowanego przeciwko Idze Świątek. - Nawet tenisistka, która z takimi sukcesami reprezentuje Polskę, jest atakowana przez proputinowską propagandę - powiedziała dr Anna Tatar ze stowarzyszenia "Nigdy Więcej".

Iga Świątek wspiera Ukrainę od początku wojny w tym kraju. Wojny zapoczątkowanej przez Rosję. Nasza zawodniczka wielokrotnie wypowiadała się na ten temat w mediach, wspierając Ukrainę oraz jej mieszkańców w walce o wolność.

Świątek wspiera naszych sąsiadów także poprzez symboliczne gesty. Jednym z nich jest wstążeczka w narodowych barwach Ukrainy, jaką Polka ma przyczepioną albo do czapki, albo do stroju w trakcie każdego meczu na całym świecie.



W ostatnim czasie w mediach społecznościowych niestety nasiliły się krytyczne komentarze wobec Świątek. Ich autorom nie podobało się nie tylko zaangażowanie Polki w ukraińską sprawę, ale też niewystarczające podkreślanie własnego pochodzenia i naszego kraju.

W sprawę hejtu w mediach społecznościowych wobec Świątek zaangażowała się antyrasistowska organizacja "Nigdy Więcej", która wydała oświadczenie w tej sprawie.

"Iga Świątek od początku wybuchu wojny wspiera Ukrainę. Także podczas turnieju Rolanda Garrosa nosiła na czapce wstążkę w barwach ukraińskiej flagi. Ten gest solidarności został potępiony przez zwolenników skrajnej prawicy, którzy zamieścili w sieci nienawistne komentarze na temat tenisistki" - czytamy na początku.

"Wśród wielu życzliwych komentarzy na ten temat społecznego zaangażowania Igi Świątek - w internecie pojawiły się również liczne wypowiedzi atakujące tenisistkę. Ich autorzy kwestionowali jej tożsamość narodową i oskarżali o działania na szkodę Polski: 'My też zapamiętamy, że nie nosisz biało-czerwonych barw, tylko żółto-niebieskie banderowskich śmieci', 'Wstydzisz się polskich barw?', 'mam cię w dupie antypolska łajzo', 'Ty jesteś Polska czy Ukrainka - k***a zdecyduj się !!!' i 'Zdejmij wreszcie tę kreteńską ukroflagę z dekla!'".

"Nigdy więcej" wydało oświadczenie ws. Świątek

"Przedstawiciele skrajnej prawicy pogardliwie wypowiadali się na temat Igi Świątek, zarzucając jej wręcz zdradę z powodu wsparcia udzielanego Ukrainie. Na przykład Marcin Rola w audycji na kanale 'wRealu24' wygłosił taką oto tyradę o tenisistce (dzień po jej zwycięstwie w finale Rolanda Garrosa): 'Głupiutka jeszcze dziewczyneczka. [...] Pani jest Polką czy pani jest Ukrainką? Jakie pani barwy przyjmuje? [...] Ileż można robić ze swojego kraju bantustan? Ileż można ciągle tak się upadlać? [...] Do jasnej cholery, reprezentuje pani Polskę albo niech się pani zdecyduje, kogo pani reprezentuje: czy Polskę, czy Ukrainę? Może pani chce tam [wyjechać]?'".

"Marcin Rola to twórca skrajnie prawicowego kanału 'wRealu24' (telewizja internetowa), znanego z propagowania nienawiści i uprzedzeń wobec Żydów, Ukraińców, osób LGBT i innych mniejszości. Rola był rzecznikiem prasowym ruchu Kukiz'15, w 2015 roku z ramienia tego ugrupowania kandydował bez powodzenia do Sejmu. W sierpniu 2022 dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 'NIGDY WIĘCEJ' platforma YouTube usunęła kanał wRealu24. Od kilku miesięcy audycje emitowane są na platformie BanBye założonej przez Rolę.

- Skrajna prawica od początku wojny rozsiewa teorie spiskowe i za wszelką cenę dąży do tego, by osłabić w społeczeństwie chęć budowania dobrych, sąsiedzkich relacji z Ukraińcami. Nie ma tu żadnych hamulców. Nawet tenisistka, która z takimi sukcesami reprezentuje Polskę, jest atakowana przez tę w istocie proputinowską propagandę - powiedziała dr Anna Tatar ze stowarzyszenia "Nigdy Więcej".

Stowarzyszenie powstało w 1996 r. i prowadzi "Brunatną Księgę", czyli dokumentację zdarzeń na tle ksenofobicznym i antysemickim. Prowadzi też kampanie społeczne, m.in. "Muzyka Przeciwko Rasizmowi" i "Wykopmy Rasizm ze Stadionów" oraz uczestniczy w akcjach przeciwdziałających mowie nienawiści w internecie.

K. Ferszter: „Stowarzyszenie «Nigdy Więcej» znowu interweniuje. Tym razem chodzi o Igę Świątek”. Sport.pl, 15.06.2023.

<https://www.sport.pl/tenis/7,64987,29873295,stowarzyszenie-nigdy-wiecej-znowu-interweniuje-tym-razem.html>